V. 25

(Cf. tav. II, nota i).

Lettera della Signoria di Firenze a Bernabo Visconti

per Coluccio Salutati.

[Cod. Riccard. 876, c. 88 a.]

Domino Bernabovi. 30

20

Firenze, "TV Tagnifice ct excclse domiue, frater karissime. Non cum parva

displicentia et admiratione nuper accepimus quod summus pon-
marzo 13/°. M'

(i) Q.uesta provvisione fu confermata dai due Consigli il 21 aprile; cf.

Reg. cit. c. 35 B.
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tifex formavit speciales processus contra sapientissimos viros dominum

Donatum de Barbadoris legum et dominum lacobum Fulchi decreto-

rum doctores, necnon contra Colucium Pieri de Stignano, cancellarium

nostrum, tanquam de heresi diffamatos (0, quod quantum nos com-

5 moverit, non possemus facile declarare. et ob id spectabilem vestram

fraternitatem requirimus et rogamus quatenus amore nostri dignemini

de hoc speciaiiter loqui cum reverendis patribus dominis oratoribus

summi pontificis et quod in contractu pacis de hoc expressa mentio

taliter habeatur, quod ipsi nominatim et omnes alii nostri cives, comi-

10 tatini et districtuales ab omni sententia et processu, quacunque de causa

facto post guerram inceptam, plenissime remaneant absoluti. quoniam

pacem aliter vel per alium modum nullo modo nostra communitas con-

sentiret. super quo dignemini de vestra intentione per vestras licte-

ras respondere. Dat. Florentie, die .xiiii. martii, prima indictione,

15 .MCCCLXXVII.

VI (^).

(Cf. tav. II, nota i).

Assoluzione di Coluccio Salutati dalla scomunica

per opera de* legati papali.

2Q [R. Arch. di Stato ia Firenze, Pergamene acquisto Fontani (•,).]

I

N nomine Domini, amen. Noverint universi quod cum dudum per Firenze,

26 ottobre 1378.

feUcis recordationis dominum Gregorium papam undecimum contra

populum et comune civitatis Florentie et nonnuUos ipsius civitatis offi-

ciales, cives vel forenses, comunitates et alias singulares personas eccle-

(i) Di messer lacopo Folchi s'

e

Fiorentini con papa Greg. XI m Arch.

discorso assai largamente nelle note 5/or. 7/a/. ser. III, to. VIII, par. i, 1868,

air ep. XV del lib. IX; III, 126 sg. p. 293, doc. 397); pure soltanto ai

Non meno noto per la parte rappre- 24 d' ottobre, come ci dice ser Naddo
sentata nella vita politica del tempo da Montecatini, Mem. stor. in Del.

e messer Donato de Barbadori. degli erud. tosc. XVIII, 26, i commis-

(2) Sebbene fino dal 16 settembre sari, pubblicata solennemente la pace

1378 papa Urbano VI avesse scritto fatta tra la Chiesa ed il comune, ri-